Margarete virginis et alia multa clenodia et sanctuaria ab ecclesia Pragensi alienavit, propter quod Deus iustus 

iudex dies eius abbreviavit. Mortuus est igitur anno Domini MCCCVII, V nonas Julii anno primo sui regni et 

nullum heredem superstitem reliquit, et sicut rex Wencezslaus, sic et ipse XX milia marcarum coniugi sue nomine 

testamenti assignavit. Sepultus est autem in ecclesia Pragensi. Eodem anno fuit siccitas magna, ita quod semina 

perierunt et magnus victualium fuit defectus.” CFP. Cap. XIX.  
1369 „Der Mainzer Domkirche hinterläßt er das Haupt der hl. Margarete” RM I., 2086 n. 
1370 „Petitio Elizabeth regine Boemie nobis super exhibita continebat, quod tam caput S. Margarite quam nonnulle 

alie sanctorum reliquie penes clare memorie Wenczeslaum patrem et post eius obitum penes Wenczeslaum fratrem 

suos reges Boemie, que ad eos iuste pervenerant fuerant cum devotione maxima custodia quodque bone memorie 

Petrus archiepiscopus Maguntinus caput et alias sanctorum reliquias supradicta ad ipsam reginam rationabiliter 

pertinentia pro quandam summa pecunie non sine scitu et voluntate ipsius regine auctoritate propia asportari seu 

deduci fecit ipsius regine non modicum priudicium et gravamen. Quare prefata regina nobis humiliter supplicavit 

ut venerabilem fratrem nostrum archiepiscopum et dilectus filios capitulum Maguntinum ac singulares personas 

de ipso capitulo ad quos caput et reliquie supradicta pervenisse dicuntur cum sit ut asseritur parata solvere 

pecuniam supradictam ad restitutionem capitis et reliquiarum predictorum compellere de benignitate apostolica 

dignaremur. Quia vero de premissis notitiam non habemus gerentes quoque de vestre circumspectionis industria 

fiduciam in domino specialem, discretioni vestre dat. RBM III. 1371. sz. 
1371 „Hoc anno Elizabeth, regina Boemie, a diversis personis et ecclesiis sollempnes sanctorum reliquias obtinuit, 

ipsasque, que nude erant, cum gemmis preciosis in tabulis et monstranciis aureis et argenteis decentissime 

decoravit. Ad devotam petitionem etiam eiusdem regine Karulus, rex Francie, sibi unam spinam, sive particulam 

ad unius digiti longam, sed gracilem de sacrosancta corona spinea Domini destinavit, que cum devocione populi 

et processione cleri tocius Pragensis Vo kalendas Novembris reverentissime est suscepta et cum aliis regine 

reliquiis collocata.” CRONICA AULE 67. 
1372 ANTONÍN 2017. 97–107. 
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a relikviakollekció egy része a waldsasseni ciszterci apátságba került.1373 Hogy Szent Margit